

W.J.MOCHON LORENTE DA SILVA-CONSTRUTORA  
CNPJ: 29.962.387/0001-49 - PIMHIALÃO / PR

REF EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

TOMADOR: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ DO SUL  
PROGRAMA: PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS  
EMPREENHIMENTO: ESTRADA DA BOCAINA

PLANILHA ORÇAMENTARIA

BD S/DISONERAÇÃO: 20,07% MEDICÇÃO Nº 02 - DATA: 05/01/2022

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNIT (S/BDI) (R\$)	BDI (R\$)	PREÇO UNIT (C/BDI) (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	UNID.	QUANT. EXECUTADA	PREÇO UNIT. (C/BDI) (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
			PAVIMENTAÇÃO POLIDRICA DA ESTRADA DA BOCAINA						1337391,83				67.682,63
1			SERVÇOS PRELIMINARES						2655,83				945,83
1.1			DEMAICAÇÃO						2655,83				945,83
1.1.1	SINAPI	99064	locação de pavimentação, AF_10/2018	M	4.000,00	0,38	20,07%	0,45	1800,00	M	200,00	0,45	90,00
1.1.2	SINAPI-I	4813	Placa de obra (p/contrução civil) em chapa galvanizada * N.22, atelizada, de 2,0 x 1,25* M	M2	2,25	320,00	20,07%	380,37	855,83	M2	2,25	380,37	855,83
2			TRINAPLAVAGEM						24000,00				1.200,00
2.1			REGULARIZAÇÃO						24000,00				1.200,00
2.1.1	SINAPI	100577	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente arenoso, AF_11/2019	M2	24.000,00	0,84	20,07%	1,00	24000,00	M2	1.200,00	1,00	1.200,00
3			PAVIMENTAÇÃO						1287512,00				64.375,60
3.1			CORRÃO DE PEDRA						296000,00				14.800,00
3.1.1	SINAPI	94277	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré fabricado, dimensões 80x80x8x25 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), p/urbanização interna de empreendimentos, AF_06/2016	M	8.000,00	31,13	20,07%	37,00	296000,00	M	400,00	37,00	14.800,00
3.2			PEDRA POLIDRICA						921840,00				46.092,00
3.2.1	SINAPI	101170	Execução de pavimento em pedras polidricas, rejuntamento com pó de pedra, AF_05/2020	M2	24.000,00	29,16	20,07%	34,66	831840,00	M2	1.200,00	34,66	41.592,00
3.2.2	SINAPI	93588	Transporte c/caminhão basculante de 10m3,em via urbana em leito natural (unidade: M3XKM), AF_07/2020	M3XKM	36.000,00	2,10	20,07%	2,50	90000,00	M3XKM	1.800,00	2,50	4.500,00
3.3			COLCHÃO DE ARGILA						69672,00				3.483,60
3.3.1	SINAPI-I	6081	Argila ou barro aterro/reaterro (c/transporte até 10 km)	M3	2.400,00	24,43	20,07%	29,03	69672,00	M3	120,00	29,03	3.483,60
4			CONTENÇÃO						23224,00				1.161,20
4.1			CONTENÇÃO LATERAL										
4.1.1	SINAPI-I	6081	Argila ou barro aterro/reaterro (c/transporte até 10 km)	M3	800,00	24,43	20,07%	29,03	23224,00	M3	40,00	29,03	1.161,20

Jundiaí do Sul-Pr, 05 de julho de 2022

W. J. Mochon Lorente da Silva  
WELINGTON JUNIOR MOCHON LORENTE DA SILVA  
CPF: CPF 095.769.299-46

RITA MARISTELA RIBEIRO  
ENG CIVIL CREA/PR Nº 1738/D

Município de Jundiaí do Sul  
PROTÓCOLO Nº 423  
Em 06/07 de 2022  
Ft. Valdeir O. da Silva  
PREFEITO